Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020031000065

65

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 161, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 2362/2020, resolve:

Art. 1º DISPENSAR, em conformidade com o disposto na Resolução TSE nº
23.411/2014, a servidora SALETE TAVARES, requisitada para prestar serviços junto à 167ª
Zona Eleitoral de ORTIGUEIRA, da função comissionada, nível FC-1, de Assistente I do
Cartório da 167ª Zona Eleitoral, a partir da data da publicação.

Art. 2º DESIGNAR o servidor VITOR PEREIRA REPINALDO, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
função comissionada de Assistente I do Cartório da 167ª Zona Eleitoral de ORTIGUEIRA, FC-1.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
PORTARIA Nº 41, DE 2 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, no exercício
de suas atribuições descritas no art. 14 do Regimento Interno deste Tribunal, considerando
os elementos contidos no requerimento juntado nos Processos SEI 0000374-
56.2020.6.22.8000 e 0000360-72.2020.6.22.8000, eventos 0498232 e 0497642, resolve:

DESLIGAR, a pedido, o servidor VAGNER NOGUEIRA FERNANDES, do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do quadro de pessoal do Tribunal Regional Eleitoral
de Rondônia, a contar do dia 31 de janeiro de 2020.

DECLARAR VAGO o cargo supracitado, criado pela Lei n. 8.868/94, com
fundamento no art. 33, VIII, da Lei n. 8.112/90, em virtude de ter o servidor tomado posse
em outro cargo inacumulável.

Des. MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA Nº 423, DE 3 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1006601/2020, resolve:

Art. 1º Designar ALINNE FELIZARDO DA COSTA, matrícula N. 311.875, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da 4ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de
Taguatinga, ficando dispensado ANDRE LUCIANO BARBOSA, matrícula N. 316.479, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 449, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1006780/2020, resolve:

Art. 1º Designar EDNA FIGUEIREDO FREIRE, matrícula N. 308.697, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, do Núcleo de Contadoria-partidoria do Fórum de Samambaia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 462, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1007073/2020, resolve:

Art. 1º Designar VANILSON PEREIRA DOS SANTOS, matrícula N. 320.145, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da Vara de Família e de Órfãos e Sucessões da
Circunscrição Judiciária do Riacho Fundo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 463, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1007351/2020, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito NEUMA DURMONT DE SOUZA, matrícula
N. 316.733, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete da Exma. Sra.
Juíza de Direito Substituta de Segundo Grau Diva Lucy de Faria Pereira, ficando dispensada
da Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete da Excelentíssima
Senhora Juíza de Direito Substituta de Segundo Grau Sandra Reves Vasques Tonussi.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 471, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1006049/2020, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 02 de março de 2020, FRANCISCO RODRIGUES
PRETO JUNIOR, matrícula N. 314.646, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-04, do Gabinete do Exmo. Sr. Juiz
de Direito Substituto de Segundo Grau Luís Gustavo Barbosa de Oliveira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 474, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1007254/2020, resolve:

Art. 1º Designar ANA PAULA REIS DIAS GUADELUP, matrícula N. 320.188,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete, do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador Esdras Neves Almeida, ficando dispensado RENATO JUNIO FELIX DOS
SANTOS, matrícula N. 320.431, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 475, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1007484/2020, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito EVELYN GABRIELLE CHAVES CADDAH,
matrícula N. 320.360, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete do
Exmo. Sr. Juiz de Direito Substituto de Segundo Grau Álvaro Luís de Araújo Sales Ciarlini.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 476, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1007220/2020,
resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito REGIA DE MIRANDA SOUSA, matrícula
N. 313.655, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, da 3ª Vara Cível da
Circunscrição Judiciária de Águas Claras, ficando dispensada MARIA FERNANDA RODRIGUES
VENTURA, matrícula N. 313.955, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 478, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1006955/2020, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito, NOEMI DA SILVA ARAÚJO, matrícula N.
320.223, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Assessor da Vara de Execuções das
Penas e Medidas Alternativas do Distrito Federal, no período de 13 de janeiro de 2020 a
17 de janeiro de 2020, em virtude do afastamento do titular e da substituição legal e
eventual estar vaga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 479, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1006438/2020, resolve:

Art. 1º Designar UYHARA SILVA RAMOS BARREIRA GOMES, matrícula N.
319.161, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o titular da Função Comissionada, FC-05, de Supervisor do Núcleo de Perícias
Psiquiátricas e Psicossociais, no período de 17 a 31 de janeiro de 2020, em virtude do
afastamento concomitante do titular e do substituto legal e eventual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 480, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1006055/2020, resolve:

Art. 1º Designar ANDRÉ GONÇALVES FLORENCIO, matrícula N. 316.913, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o
titular do Cargo em Comissão, CJ-03, de Secretário da Secretaria de Jurisprudência e
Biblioteca, no dia 09 de março de 2020, em virtude do afastamento concomitante do
titular e do substituto legal e eventual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 481, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no PA Nº 1007371/2020, resolve:

Art. 1º Designar o Bacharel em Direito IGOR DE PAULA FRANCO, matrícula N.
320.451, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o titular do Cargo Comissionado, CJ-01, de Assessor do Gabinete da Exma. Sra.
Juíza de Direito Substituta de Segundo Grau Sandra Reves Vasques Tonussi, nos seus
impedimentos legais e eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ROMÃO C. OLIVEIRA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria GPR 343, de 21 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União, Seção 2, do dia 28 de janeiro de 2020, à fl. 94 , onde se lê: ...ficando dispensado
GERALDO ALVES DE BARROS JUNIOR, matrícula N. 312.355, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, a partir de 21 de fevereiro de 2020,
leia-se: ...ficando dispensado GERALDO ALVES DE BARROS JUNIOR, matrícula N. 312.355,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 981, DE 4 DE MARÇO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e à vista da autorização contida no Processo Administrativo
Eletrônico PROAD nº 1.386/2020, resolve:

CONCEDER à servidora ANDRÉA SIMÕES DA COSTA o prazo de 10 (dez) dias
adicionais para deslocamento, no período de 29-03-2020 a 07-04-2020.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
ATO Nº 60, DE 5 DE MARÇO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, de conformidade com o artigo 35,
inciso I, da Lei nº 8.112/90, Proad 2110/2020; resolve:

Exonerar, o(a) servidor(a) CELSO THIAGO PEIXOTO ANDRADE, do Cargo em
Comissão de ASSESSOR (CJ03) do quadro único de pessoal da secretaria do Tribunal
Regional do Trabalho da Quinta Região com lotação na ASSESSORIA JURÍDICA -
GABINETE DES RUBEM DIAS, a partir de 04/03/2020.

DALILA ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-10T00:06:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial